
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«28» марта 2023 года                 с. Казачинское                         №23-181 
 

О безвозмездном приеме имущества  

из государственной собственности Красноярского края  

в муниципальную собственность муниципального  

образования Казачинский район Красноярского края 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом № 122-ФЗ от 22.08.2004 «О внесении 

изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органах 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Общих 

принципов организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной 

передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в 

государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, в государственную 

собственность края», статьей 7 Закона Красноярского края от 04.12.2008 №7-

2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», 

решением Казачинского районного Совета депутатов Красноярского края от 

27.01.2016 №4-19 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Казачинского района и о порядке 

принятия имущества в муниципальную собственность» ст.25, ст. 30 Устава 

Казачинского района РЕШИЛ: 

1.Выразить согласие на безвозмездный прием из государственной 

собственности Красноярского края в муниципальную собственность 

муниципального образования Казачинский район Красноярского края 

краевого имущества согласно приложению. 

2.Утвердить перечень имущества принимаемого безвозмездно из 

государственной собственности Красноярского края в муниципальную 

собственность Казачинский район Красноярского края краевого имущества 

согласно приложению. 



3.Контроль за исполнением данного решения возложить на 

председателей планово-бюджетной комиссии и комиссии по местному 

самоуправлению, законности и защиты прав граждан районного Совета 

депутатов. 

4.Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Казачинского 

районного Совета депутатов                                             А.Ю. Парилов                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение  

к решению Казачинского  

районного Совета депутатов  

                                                                                                                от 28.03.2023 г. № 23-181 

 

Перечень 

недвижимого имущества, безвозмездно принимаемого из государственной собствен-

ности Красноярского края в муниципальную собственность Казачинского района  
 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества 

Юридический 

адрес предприя-

тия, учреждения, 

адрес местона-

хождения иму-

щества 

Балансовая 

стоимость 

имущества 

по состоя-

нию (тыс. 

рублей) 

Назначение 

(специализа-

ция) имуще-

ства 

Индивидуализирую-

щие характеристики 

имущества (инвентар-

ный номер, кадастро-

вый номер, площадь, 

протяженность, иден-

тификационный но-

мер) 

1 2 3 4 5 6 

1 Школа на 115 

учащихся с. 

Мокрушинско

е 

Казачинского 

района 

Российская 

Федерация, 

Красноярский 

край,  

Казачинский 

район,  

с. 

Мокрушинское, 

ул. Свердлова, 14 

347 582,609 реализация ме-

роприятий гос-

ударственной 

программы 

Красноярского 

края «Развитие 

образования» 

24:17:2601013:373, 

площадь: 2 681,90 кв.м 

2 Станция 

водоподготов

ки 

Российская 

Федерация, 

Красноярский 

край,  

Казачинский 

район,  

с. 

Мокрушинское, 

ул. Свердлова, 14 

26 839,899 реализация 

мероприятий 

государственн

ой программы 

Красноярского 

края «Развитие 

образования» 

24:17:260101:212, 

протяженность: 15 м. 

3 Наружные 

сети 

канализации 

Российская 

Федерация, 

Красноярский 

край,  

Казачинский 

район,  

с. 

Мокрушинское, 

ул. Свердлова, 14 

9 161,287 реализация 

мероприятий 

государственн

ой программы 

Красноярского 

края «Развитие 

образования» 

24:17:0000000:1403, 

протяженность: 445 м. 

4 Наружная 

волоконно-

оптическая 

линия связи 

Российская 

Федерация, 

Красноярский 

край,  

1 146,956 реализация 

мероприятий 

государственн

ой программы 

24:17:2601013:371, 

протяженность: 111 м. 



Казачинский 

район,  

с. 

Мокрушинское, 

ул. Свердлова, 14 

Красноярского 

края «Развитие 

образования» 

5 Наружные 

сети 

электроснабж

ения 

Российская 

Федерация, 

Красноярский 

край,  

Казачинский 

район,  

с. 

Мокрушинское, 

ул. Свердлова, 14 

4 320,520 реализация 

мероприятий 

государственн

ой программы 

Красноярского 

края «Развитие 

образования» 

24:17:0000000:1400, 

протяженность: 487 м. 

6 Тепловые 

сети 

Российская 

Федерация, 

Красноярский 

край,  

Казачинский 

район,  

с. 

Мокрушинское, 

ул. Свердлова, 14 

1 708,768 реализация 

мероприятий 

государственн

ой программы 

Красноярского 

края «Развитие 

образования» 

24:17:2601013:372, 

протяженность: 67 м. 

7 Наружные 

сети 

водоснабжени

я 

Российская 

Федерация, 

Красноярский 

край,  

Казачинский 

район,  

с. 

Мокрушинское, 

ул. Свердлова, 14 

5 537,743 реализация 

мероприятий 

государственн

ой программы 

Красноярского 

края «Развитие 

образования» 

24:17:0000000:1402, 

протяженность: 431 м. 

8 Наружное 

освещение 

Российская 

Федерация, 

Красноярский 

край,  

Казачинский 

район,  

с. 

Мокрушинское, 

ул. Свердлова, 14 

4 847,633 реализация 

мероприятий 

государственн

ой программы 

Красноярского 

края «Развитие 

образования» 

24:17:0000000:1404, 

протяженность: 1 032 

м. 

9 Земельный 

участок 

Местоположение 

установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенного 

в границах 

участка. 

Почтовый адрес 

3 559,142 

(кадастрова

я 

стоимость) 

реализация 

мероприятий 

государственн

ой программы 

Красноярского 

24:17:2601013:18, 

площадь: 23 437,00 кв. 

м. 



ориентира: 

Красноярский 

край,  

р-н Казачинский,  

с. 

Мокрушинское, 

ул. Свердлова, 14 

края «Развитие 

образования» 

10 Земельный 

участок 

Красноярский 

край,  

Казачинский 

район,  

с. 

Мокрушинское, 

ул. Заливская, 24 

1 586,28 

(кадастрова

я 

стоимость) 

реализация 

мероприятий 

государственн

ой программы 

Красноярского 

края «Развитие 

образования» 

24:17:2601014:210, 

площадь: 12 000,00 кв. 

м. 

11 Земельный 

участок 

Красноярский 

край,  

Казачинский 

район,  

с. 

Мокрушинское, 

ул. Заливская, 24 

563,467 

(кадастрова

я 

стоимость) 

реализация 

мероприятий 

государственн

ой программы 

Красноярского 

края «Развитие 

образования» 

24:17:2601014:209, 

площадь: 4 109,00 кв. м. 

 

 


